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-G Jednam MmP 31881/2017/0M] o BRYCHTASTAV s.r.0.
_(f spisu: v v Za Hlddkovem 680/12, Stresowce,’

. Podet listd: 2 169 00 Praha 6

Pocet priloh : 2

'VyFizujé:_Petr Hudek
Telefon: 466 859 330
Email: petr.husek@mmp.cz

Véc: odstoupeni od smlouvy o smlouvu o dilo & OVZ-VZZR-2016-011 {,Stavebni tipravy bytovych
~ ~domii v ul. Sedlackova C. p. 446 a 447, Pardubice®)

: Dne 5 1.2017 byla mezi spol. BRYCHTASTAV s.r.o., IC: 26233673 jako zhotovitelem a Statutérnim
méstem Pardubice jako objednatelem uzaviena smlouvu o dilo & OVZ-VZZR-2016-011, jejimi
pfedmétem byla vyména vyplni otvorl v obvodovém pldsti, oprava a zateplen{ stfechy u dvou bytovych
dom v ul. Sedlackova €.p. 446 a &.p. 447 v Pardubicich, véetné souvisejicich stavebnich praci.

Od preddni staveniité, tj. dne 8.2.2017,»nébyly ze strany zhotovitele fddné zahdjeny prace. Pouze dne
22.3.2017 byla provedena vyména oken ve vzorovém byté, aviak i tyto préce nebyly Fadné provedeny a
vyskytly se zde vady. Ze strany zhotovitele tak neni dodrZovdn harmonogram provadénych praci, a
nedoslo ani k pfedloZeni poZzadovaného seznamu poddodavateld.

Po zjisténi vySe uvedenych skute¢nosti upozornil objednatel pisemné dopisem ze dne 4.4.2017
zhotovitele na zjisténé nedostatky, a poZadoval po zhotoviteli ve stanovené |hité sjednani napravy
vytknutych vad dle stavebniho deniku. Ze strany zhotovitele viak ve stanovené |h{ité nedoslo ke
sjednani napravy. Dne 19.4.2017 bylo ze strany zhotovitele sdéleno, Ze v sou¢asné dobé nema dostatek
finan&nich prostiedkd, v disledku kterych neni schopen spinit sviij zdvazek z vy$e uvedené smiouvy o
dilo €. OVZ-VZZR-2016-011 v radném terminu, co? je prekazkou pro fadné zhotoveni dila dle SoD.

Na zakladé vyse uvedeného vyuiivd objednatel svého prava podle oddilu IV. €ldnku Ili. odst. 2
predmétné smlouvy a odstupuje od této smlouvy o dilo & OVZ-VZZR-2016-011. U&inky odstoupeni
nastavaji dnem doruceni pl'semného oznameni o odstoupeni zhotoviteli.

Ze strany zhotovitele, resp. poddodavatele, byly provedeny jiz préce na dile, a to vyména oken ve
vzorovém byt&. Tato vyména viak nebyla fddné provedena a ze strany objednatele nebyla pfevzata.

" Objednatel neuhradi zhotoviteli tuto vyménu, protoZe vyménu oken ve vzorovém byté je nutné

kompletné predélat. Pokud zhotovite! uvede vée do plvodniho stavu do 5 dné od doruéeni tohoto
~odstoupeni, ma mozZnost si tyto okna a balkonové dvefe odvézt anebo tyto nekvalitné osazené vypiné
ponechat v byté bez nahrady.

Jeliko? dodlo ze strany zhotovitele k poruSeni povinnosti uvedené v oddile il. €ldnku Ill. odst. 9
predmétné smlouvy o dilo, tj. nedodrfeni harmonogramu provadénych praci, je zhotovitel povinen
objednateli uhradit jednorazovou smluvni pokutu ve vysi 50.000,--K&.

JestliZe nebude smluvni pokuta uhrazena na Ucet Statutdrniho mésta Pardubice €. do
31.5.2017, bude tato &stka ¢erpdna z poskytnuté bankovni zdruky & GOBG517000133. Uvedend
bankovni zaruka zajistuje veskeré ndroky objednatele viCi zhotoviteli, které vzniknou na zdkladé

o poruéeni smlouvy zhotovitelem (véetné vegkerych Grokl z prodleni a vedkerych smluvnich pokut a

nahrad $kod, které mize ob;ednatel od zhotovitele pozadovat v souvislosti s touto smlouvou), a to za
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podminky, Ze zhotovitel fadné a vas nesplnil nékterou z povinhostu’ vyplyvajicich pro zhotovitele z této
smlouvy o dilo a pravnich pfedpisll. Objednatel je opravnén Cerpat penéini prostiedky z Bankovni
zaruky za predpokladu, Ze zhotovitel fadné a véas nesplni jakoukoli Zajidt&nou povinnost.

Statutdrni mésto Pardubice prohladuje, ¥e uhrazenim shora uvedené &istky, budou vegkeré jejich
vzajemné finanni néroky vyplyvajici z pfedmétné smiouvy o dilo ze dne 5.1.2017 &. OVZ-VZZR-2016-011
vyporadany.

Statutdrni mésto Pardubice zdroveri timto vyslovné prohlasuje, Ze ke dni odstoupeni od predmétné
. smlouvy o dilo ¢. OVZ-VZZR-2016-011 nema se spol. BRYCHTASTAV s.r.o. Zadné nevypofadané zavazky
(finanéni ¢ jiné) vyplyvajici z pfedmétné smlouvy.

S pozdravem

.................................................

Ing. Martin Charvat
primator mésta

Pfiloha: dopis zhotoviteli ze dne 4. 4. 2017
email od zhotovitele ze dne 18. 4. 2017

Zhotovitel svym podpisem potvrzuje, fe se s obsahem vye uvedeného odstoupeni od smlouvy dilo
é. OVZ-VZZR-2016-011 fadné seznamil, textu plné porozumél, a s navrhovanym odstoupenim a
vypofadénim vzniklych zavazki ze strany objednatele souhlasi.

.S, 2eln

............................................... Ty

Ales Brychta, jed naté‘fr
BRYCHTASTAV s.r.0.
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¢, Jednaci: MmP ZZ55//2017/0MI Brychtastav s.r.o.
C. spisu: Za Hlddkovem 680/12, Stfesovice
Podet listd: 1 . " 16900 Prahat

Pocet pfiloh: 1
Vyfizuje: Martina Kuklikova

Datum: 4. 4. 2017

Véc: ozndmeni o poruseni smiauw o dilo €. OVZ-VZZR-2016-011 ze dne 5.1.2017
H

Vazeni,
obracim se na Vasi spole¢nost ve vySe uvedené zéleZitosti, a k véci uvddim nésledujici:

Dne 5.1.2017 byla mezi Statutdrnim méstem Pardubice, jako objednatelem, a Vadi spolefnosti
Brychtastav s.r.o., jako zhotovitelem, uzavfena smiouva o dilo & OVZ-VZZR-2016-011, jejim?
pfedmétem bylo zhotoveni dila: ,Stavebni Upravy bytovych domil v ul. Sedlackova &.p. 446 a &.p. 447,
Pardubice”. Dle pfisludnych ustanoveni predmétné smlouvy o dilo se Vase spole¢nost zavazala provadét
dilo v terminech, v rozsahu a za podminek sjednanych v této pfedmétné smilouvé. Z nasi strany viak
bylo zjidténo, Ze dochdzi z Vasi strany k porudovani sjednanych podminek této smlouvy, a to v téchto
pfipadech:

1. neni dedrZovan harmonogram praci, dle kterého ma byt dilo Fadné provadéno (pfiloha &. 3 - nedilnd
souldast smlouvy o dilo)

2. pfedloZeny seznam subdodavatelll neni platny, protoZe jste jako jediného dodavatele oznamil
RI_OKNA. Dle informaci, které mame k dispozici, tak tato firma zakdzku pro Vés realizovat nebude,

Na poslednim kontrolnim dni byl provedeh zapis do stavebniho deniku, kde jsme Vés na tyto
skutenosti opakované upozornili. Do dnedniho dne v3ak na toto upozornéni nebylo z Vasdi strany
reagovano a nedo$lo ani k ndpravé.

Z vy3e uvedeného je tedy tak zcela zjevné, Ze Vase spoletnost jako zhotovitel neplni Fadné sjednané
podminky smiouvy o dilo, ¢imZ dochazi k poruSovani Vasi smiuvni povinnosti, kterd sebou nese
odpovédnost a sankce za nasledky zplsobené timto poru$ovanim sjednanych podminek.

Zadame Vas o zasléni vyjadfeni k dané zaleZitosti a zarovefi sjednani pfislu$né napravy ve fhité 14
kalendafnich dnd od doruceni této vyzvy. V pfipadé, Ze sjednani ndpravy nebude dostateiné, nebo na
tuto vyzvu nebude z Vasi strany nikterak reagovano, budeme nuceni od smiouvy o dilo odstoupit a
zaroven pfistoupime i k vymahani sankci za poruseni této smiouvy o dilo.

S pozdravem

Ing. Jarosfav Hruska
vedouci odboru majetku a investir
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From: Brychta Ale$ [maifte:brychta@brvehtastav.z]
Sent: Tuesday, April 18, 2017 8:01 PM

To: Kuklikova Martina

Subject: Sedlackova 446-447 odstoupeni od smiouvy

VéazZeni,

Ve véci provadéni dila Stavebni tipravy bytovych domui v ul. Sedlackova C. p. 446 a 447, Pardubice Vas informuji, Ze
jsme se jako zhotovitel dostali do sloZité situace, kterd nam neumoziiuje dilo zahdjit, provést a pfedat. Diivodem je
platebni nekdzeii M&sta Tieboti, které nam nedoplatilo za dilo s odiivodnénim, se kterym nesouhlasime a budeme o
né&j vést pravni spor. Bohuzel jsme tak p¥isli o zdroj financi pro rozjezd naSeho dila, a to ndm znemoZiuje své zavazky
splnit.

Chei véas dopfedu o této v&ci informovat, a zamezit tak vzniku dal$ich kod. Navrhuji Vam a Zadém, aby jste se mnou
dohodou smlouvu o dilo ukon&ilo. Prohladuji, Ze dilo nejsem nyni schopen plnit.

S pozdravem

Ales Brychta jednatel spolenosti
BRYCHTASTAV s.r.0.

Za Hlddkovem 680/12

169 00 Praha StfeSovice

email: brychtaf@brychiastav.cz

tel: 777 606 107
BRYCHTASTAV

regenerace staveb
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